



PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JOAO DO PARAISO
Governo do Estado de Minas Gerais

VENCEDORES DE PREÇOS SIMPLES

03/04/2019 11:45:43

Pregão Presencial Nº 000010/2019 - 02/04/2019 - Processo Nº 000020/2019

Vencedor	CIRURGICA JOAO PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES LTDA.		
CNPJ	64.440.688/0001-03		
Endereço	AVENIDA AFONSO PENA, 391 - CENTRO - MONTES CLAROS - MG - CEP: 39400058		
Contato	3832221806 3832227278 CIRURGICAJOAO@CIRURGICAJOAO.COM.BR		

Ítem	Lote	Código	Especificação	Marca	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00018	00018	00011376	ANTICOAGULANTE EDTA - SOLUÇÃO ANTICOAGULANTE INIBIDORA DA GLICÓLISE, 20 ML anticoagulante edta - solução anticoagulante inibidora da glicólise, 20 ml. BIOCLIN	BIOCLIN	UN	10,00	5,2500	52,50
00019	00019	00011377	ANTICOAGULANTE FLUORETO SOLUÇÃO ANTICOAGULANTE FLUORETO, FRASCO CONTENDO 20ML anticoagulante fluoreto solução anticoagulante fluoreto, frasco contendo 20ml BIOCLIN	BIOCLIN	UN	10,00	5,2500	52,50
00033	00033	00011390	CAIXA TÉRMICA AZUL 8,5 LITROS, RESISTENTE. PARA TRANSPORTE DE MATERIAL HOSPITALAR. FÁCIL LIMPEZA caixa térmica azul 8,5 litros, resistente. para transporte de material hospitalar. fácil limpeza DOLFIN	DOLFIN	UN	5,00	65,0000	325,00
00078	00078	00011411	LIXEIRA COM PEDAL 20 LITROS MATERIAL PLÁSTICO RESISTENTE lixeira com pedal 20 litros material plástico resistente TRITEC	TRITEC	UN	10,00	32,0000	320,00
00079	00079	00011412	LIXEIRA COM PEDAL 50 LITROS MATERIAL PLÁSTICO RESISTENTE lixeira com pedal 50 litros material plástico resistente TRITEC	TRITEC	UN	20,00	85,0000	1.700,00
00095	00095	00006240	MICROPIPETA DE 150 MICROLITOS COM EJETOR AUTOMATICO DE PONTEIRAS micropipeta de 150 microlitos com ejetor automatico de ponteiras parte inferior removivel para que possa ser autoclavada GRAL PEGUEPET	GRAL PEGUEPET	UNITÁ	10,00	68,0000	680,00
00108	00108	00009323	MINOTROL ABX 16 - CONTROLE DE QUALIDADE PARA APARELHO HEMATOLOGICO ABX E60 minotrol abx 16 - controle de qualidade para aparelho hematologico abx e60 - n: nivelnormal, h: de alto nivel, l: baixo nivel - 2ml. HORIBA ABX	HORIBA ABX	KIT	10,00	95,0000	950,00
00173	00173	00013729	CAIXA TERMICA COM TERMOMETRO 50L COM ALÇA DE TRANSPORTE COM PARTE INTERNA E EXTERNA EM POLIPROPILENO caixa termica com termometro 50l com alça de transporte com parte interna e externa em polipropileno INVICTA	INVICTA	UND	1,00	338,5000	338,50
00174	00174	00013730	CAIXTA TERMICA COM TERMOMETRO 15L COM ALÇA DE TRANSPORTE COM PARTE INTERNA E EXTERNA EM POLIPROPILEN caixa termica com termometro 15l com alça de transporte com parte interna e externa em polipropileno DOLFIN	DOLFIN	UND	5,00	130,0000	650,00
00175	00175	00013731	CAIXA TERMICA COM TERMOMETRO 12L COM ALÇA DE TRANSPORTE COM PARTE INTERNA E EXTERNA EM POLIPROPILENO caixa termica com termometro 12l com alça de	DOLFIN	UND	2,00	130,0000	260,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JOAO DO PARAISO
Governo do Estado de Minas Gerais

VENCEDORES DE PREÇOS SIMPLES

03/04/2019 11:45:43

Pregão Presencial Nº 000010/2019 - 02/04/2019 - Processo Nº 000020/2019

<i>Vencedor</i>	CIRURGICA JOAO PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES LTDA.
<i>CNPJ</i>	64.440.688/0001-03
<i>Endereço</i>	AVENIDA AFONSO PENA, 391 - CENTRO - MONTES CLAROS - MG - CEP: 39400058
<i>Contato</i>	3832221806 3832227278 CIRURGICAJOAO@CIRURGICAJOAO.COM.BR

transporte com parte interna e externa em
polipropileno DOLFIN

Total do Fornecedor: 5.328,50



PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JOAO DO PARAISO
Governo do Estado de Minas Gerais

VENCEDORES DE PREÇOS SIMPLES

03/04/2019 11:45:43

Pregão Presencial Nº 000010/2019 - 02/04/2019 - Processo Nº 000020/2019

Vencedor	EQUIPAR MEDICO E HOSPITALAR LIMITADA		
CNPJ	25.725.813/0001-70		
Endereço	RUA PARACATU, 1280 - BANDEIRANTES - JUIZ DE FORA - MG - CEP: 36047040		
Contato	3236925900 EQUIPAR@POWERLINE.COM.BR		

Ítem	Lote	Código	Especificação	Marca	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00032	00032	00011389	CAIXA ORGANIZADORA MATERIAL PLASTICO RESISTENTE 20 LITROS caixa organizadora material plastico resistente 20 litros UNINJET	UNINJET	UN	20,00	39,6000	792,00
00042	00042	00011394	CUBA BANDEJA RETANGULAR INOX TAMANHO 21 X 11 X 3.5CM cuba bandeja retangular inox tamanho 21 x 11 x 3.5cm FAMI	FAMI	UN	6,00	43,6000	261,60
00044	00044	00013603	DETERGENTE/DESINCROSTANTE ENZIMÁTICO. PRODUTO LÍQUIDO, NEUTRO, A BASE DE PROTEINASES, AMILASE LIPASE detergente/desincrostante enzimatico. produto líquido, neutro, a base de proteinases, amilase e lipases contendo álcool na formulação. indicado para descontaminação de artigos médicos hospitalares e odontológicos reutilizáveis. embalagem com 05 litros. PROLINK	PROLINK	LITRO	40,00	24,8000	992,00
00066	00066	00004200	GEL CONDUTOR AZUL PARA ULTRA SOM TENS FEST CORRENTES ELETROCARDIOGRAMA - GALÃO 5 LITROS gel condutor azul para ultra som tens fest correntes eletrocardiograma - galão 5 litros MULTIGEL	MULTIGEL	LITRO	20,00	25,6000	512,00
00128	00128	00002225	SABAO LIQUIDO ANTI-SEPTICO - TRICLOSANA 0 5 sabao liquido anti-septico - triclosana 0 5% INDALABOR	INDALABOR	LITRO	300,00	9,8000	2.940,00

Total do Fornecedor: 5.497,60



PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JOAO DO PARAISO
Governo do Estado de Minas Gerais

VENCEDORES DE PREÇOS SIMPLES

03/04/2019 11:45:43

Pregão Presencial Nº 000010/2019 - 02/04/2019 - Processo Nº 000020/2019

Vencedor	LAB SHOPPING DIAGNOSTICA LTDA
CNPJ	22.536.130/0001-86
Endereço	RUA CASTIGLIANO, 181 - PADRE EUSTAQUIO - BELO HORIZONTE - MG - CEP: 30720310
Contato	321289100 3121289100 VENDAS@LABSHOPPING.COM.BR

Ítem	Lote	Código	Especificação	Marca	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00062	00062	00013724	FITA MATRICIAL - 9CM PARA APARELHO DOSAGEM BIO 2000 fita matricial- 9cm para aparelho dosagem bio 2000. (observação: compatível com o aparelho bioquímico semiautomático bioplus 2000) DV	DV	UND	24,00	12,0000	288,00
00076	00076	00002139	LAMPADA HALOGENIO 6V 20W DIVERSO lampada halogenio 6v 20w diverso DV	DV	UNITÁ	20,00	16,0000	320,00
00172	00172	00011463	VDRL TESTS. SUSPENSÃO LÍQUIDA PRONTA PARA USO -REAÇÃO DE FLOCULAÇÃO. FRASCO 05 ML. vdrl tests. suspensão líquida pronta para uso -reação de floculação. frasco 05 ml. ANALISA	ANALISA	KIT	24,00	33,0000	792,00

Total do Fornecedor: 1.400,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JOAO DO PARAISO
Governo do Estado de Minas Gerais

VENCEDORES DE PREÇOS SIMPLES

03/04/2019 11:45:43

Pregão Presencial Nº 000010/2019 - 02/04/2019 - Processo Nº 000020/2019

Ítem	Lote	Código	Especificação	Marca	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
Vencedor			MASTER MEDICAMENTOS E MATERIAS MEDICOS HOSPITALAR					
CNPJ			26.788.983/0001-66					
Endereço			AVENIDA CONTORNO, 6494 - PLANALTO - TAIOBEIRAS - MG - CEP: 39550000					
Contato			3834331200 mastertaiobeiras@gmail.com					
00011	00011	00010599	ALCOOL 70% FRASCO DE 1 LITRO alcohol 70% frasco de 1 litro CICLO FARMA	CICLO FARMA	LITRO	4.000,00	5,1000	20.400,00
00037	00037	00011391	COMPRESSA CIRURGICA DE CAMPO OPERTORIO 45X50 - CONSTITUÍDO DE 4 CAMADAS DE GAZ SOBREPOSTA compressa cirurgica de campo opertorio 45x50 - constituído de 4 camadas de gaz sobreposta, contendo 15(8x7) fios por cm² aproximadamente em cada camada cor branca, bordas devidamente acadas através do ponto overlok, formato retangular, provido de alça , cantos arredondados peso 41/40g, embalada em pacote com 50 peças cremer ou similar OFERT. AMERICA	OFERT. AMERICA	UNITÁ	100,00	43,5000	4.350,00
00048	00048	00011399	ESPARADRAPO MICROPORO 25MMX10M POROSA, COM DORSO DE NÃO TECIDO DE RAYON esparadrapo microporo 25mmx10m porosa, com dorso de não tecido de rayon e viscose permite a pele respirar livremente MISSNER	MISSNER	PACOT	500,00	2,2000	1.100,00
00049	00049	00011400	ESPATULA DE AYRE MATERIAL NÃO ESTÉRIL, USO MÉDICO DESCARTÁVEL E USO ÚNICO PACOTE COM 100 UNIDADES espatula de ayre material não estéril, uso médico descartável e uso único pacote com 100 unidades THEOTO	THEOTO	PACOT	500,00	5,8500	2.925,00
00050	00050	00013604	ESPECULO VAGINAL G, DESCARTAVEL E ESTERIL CX 100 UNIDADES especulo vaginal g, descartavel e esteril cx 100 unidades ADLIN	ADLIN	CAIXA	100,00	114,9500	11.495,00
00057	00057	00011405	FIO DE NYLON 3.0 COM AGULHA CAIXA COM 24 fio de nylon 3.0 com agulha caixa com 24 PROCARE	PROCARE	CAIXA	20,00	30,7000	614,00
00058	00058	00011406	FIO DE NYLON 4.0 COM AGULHA CAIXA COM 24 fio de nylon 4.0 com agulha caixa com 24 PROCARE	PROCARE	CAIXA	20,00	30,7000	614,00
00059	00059	00011407	FIO DE NYLON 5.0 COM AGULHA 3/8 COM 24 fio de nylon 5.0 com agulha 3/8 com 24 PROCARE	PROCARE	CAIXA	20,00	30,7000	614,00
00069	00069	00013614	KIT MASCARA DE NEBULIZAÇÃO (ADULTO) kit mascara de nebulização (adulto) DARU	DARU	KIT	100,00	5,4000	540,00
00070	00070	00009368	KIT MASCARA PARA NEBULIZAÇÃO (INFANTIL) kit mascara para nebulização (infantil) DARU	DARU	KIT	100,00	5,4000	540,00
00072	00072	00006758	LAMINA BISTURI N° 24 - C/100 lamina bisturi n/ 24 - c/100 LABOR IMPORT	LABOR IMPORT	CAIXA	50,00	27,9500	1.397,50
00082	00082	00002154	LUGOL FORTE LITROS lugol forte litros ANTARES	ANTARES	LITRO	10,00	36,6800	366,80
00086	00086	00009363	LUVA ESTERIL 6,5 luva esteril 6,5, fabricadas com latex de alta qualidade, possuindo baixo indice de proteínas do latex, o que fornece menor probabilidade de reações alergicas ao latex. a espessura da luva cirurgica é	DESCARPACK	PAR	50,00	1,1200	56,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JOAO DO PARAISO
Governo do Estado de Minas Gerais

VENCEDORES DE PREÇOS SIMPLES

03/04/2019 11:45:43

Pregão Presencial Nº 000010/2019 - 02/04/2019 - Processo Nº 000020/2019

Vencedor	MASTER MEDICAMENTOS E MATERIAS MEDICOS HOSPITALAR
CNPJ	26.788.983/0001-66
Endereço	AVENIDA CONTORNO, 6494 - PLANALTO - TAIUBEIRAS - MG - CEP: 39550000
Contato	3834331200 mastertaiobeiras@gmail.com

maior do que na luva de procedimento não cirurgico,
para proporcionar maior seurança ao profissional e
paciente, fabricada em latex; com pó bioabsorvível;
formato anatomico; esterilizada por radiação gama;
superfície lisa; microtexturizada na ponta dos dedos;
embalada em envelope contendo um par de luvas.

DESCARPACK

PINÇA ANATÔMICA P/USO GERAL COM SERRILHA
14CM

CASSIFLEX

pinça anatômica p/uso geral com serrilha 14cm

UND 8,00 0,0400 0,32

CASSIFLEX

SCALPE N25 CAIXA COM 100 UNIDADES
scalpe n25 caixa com 100 unidades LABOR IMPORT

LABOR IMPORT

SCALPE N27 CAIXA COM 100 UNIDADES
scalpe n27 caixa com 100 unidades LABOR IMPORT

LABOR IMPORT

SCALPE N 19 CAIXA COM 100 UNIDADES
scalpe n19 caixa com 100 unidades LABOR IMPORT

LABOR IMPORT

SERINGA 10ML S/AGULHA CAIXA COM 100
UNIDADES

LABOR IMPORT

seringa 10ml s/agulha caixa com 100 unidades
DESCARPACK

CAIXA

seringa 10ml s/agulha caixa com 100 unidades
DESCARPACK

CAIXA

SERINGA 26G ½" DE 1ML PARA INSULINA COM
AGULHA 0 45 X 13MM CX COM 100 ATOXICA
ESTÉRIL LIVRE DE PI

DESCARPACK

seringa 26g ½" de 1ml para insulina com agulha 0 45
x 13mm cx com 100 atoxica estéril livre de pirogênio
DESCARPACK

CAIXA

SOLUÇÃO DE HIPOCLORITO DE SODIO A 1%
FRASCO COM 1 LITRO

ANTARES

solução de hipoclorito de sodio a 1% frasco com 1
litro ANTARES

FRASC

CLORIDRATO DE LINDOCAINA 2% GELEIA 20MG/G30
BISNAGA GRAMAS

HIPOLABOR

cloridrato de lindocaina 2% geleia 20mg/g30 bisnaga
gramas HIPOLABOR

UND

Total do Fornecedor: 57.422,42



PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JOAO DO PARAISO
Governo do Estado de Minas Gerais

VENCEDORES DE PREÇOS SIMPLES

03/04/2019 11:45:43

Preço Presencial Nº 000010/2019 - 02/04/2019 - Processo Nº 000020/2019

Vencedor	SOMA MG PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
CNPJ	12.927.876/0001-67
Endereço	Estrada PEDRO ROSA DA SILVA, 515 - RESIDENCIAL PARK - EXTREMA - MG - CEP:
Contato	38

Ítem	Lote	Código	Especificação	Marca	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00002	00002	00011364	ABAIXADOR DE LINGUA DE MADEIRA COM 100 UNID. ESTILO abaixador de lingua de madeira com 100 unid. material não estéril, de uso médico, descartável, uso único de madeira ESTILO		PACOT	500,00	2,6800	1.340,00
00005	00005	00013594	ÁGUA OXIGENADA 10 VOL 1000ML água oxigenada 10 vol 1000ml SEPTMAX FARMAX	SEPTMAX FARMAX	LITRO	100,00	4,2500	425,00
00014	00014	00011375	ALGODAO HIDROFILO PACOTES DE 500G NÃO ESTERIL. algodao hidrofílo pacotes de 500g não esteril álcool hidrófilo pacotes de 500g não estéril NEVOA	NEVOA	PACOT	100,00	8,8800	888,00
00029	00029	00002011	CAIXA COLETORA DESCARTAVEL EM PAPELAO PARA PERFURO CORTANTES CAPACIDADE 13 LITROS caixa coletora descartavel em papelao para perfuro cortantes capacidade 13 litros ASTROBOX	ASTROBOX	UNITÁ	200,00	3,3900	678,00
00047	00047	00002081	ESPARADRAPO GRANDE 10X4 5CM esparadrapo grande 10x4 5cm MISSNER ADPELE	MISSNER ADPELE	UNITÁ	500,00	5,3000	2.650,00
00085	00085	00011417	LUVA DE PROCEDIMENTO GRANDE NÃO CIRÚRGICO COM PÓ FABRICADO EM LÁTEX luva de procedimento grande não cirúrgico com pó fabricado em látex com pó bioabsorvível ambidestra não estéril superfície lisa tamanho g, embalagem tipo dispenser box contendo 100 unidades PROCED LEMGRUBER	PROCED LEMGRUBER	CAIXA	200,00	15,7400	3.148,00
00087	00087	00009364	LUVA ESTERIL 7,0 luva esteril 7,0, fabricadas com latex de alta qualidade, possuindo baixo indice de proteínas do latex, o que fornece menor probabilidade de reações alérgicas ao latex. a espessura da luva cirurgica é maior do que na luva de procedimento não cirurgico, para proporcionar maior segurança ao profissional e paciente, fabricada em latex; com pó bioabsorvível; formato anatomico; esterilizada por radiação gama; superfície lisa; microtexturizada na ponta dos dedos; embalada em envelope contendo um par de luvas. LIFE PLUS LEMGRUBER	LIFE PLUS LEMGRUBER	PAR	300,00	0,8900	267,00
00088	00088	00009365	LUVA ESTERIL 7,5 luva esteril 7,5 fabricadas com latex de alta qualidade, possuindo baixo indice de proteínas do latex, o que fornece menor probabilidade de reações alérgicas ao latex. a espessura da luva cirurgica é maior do que na luva de procedimento não cirurgico, para proporcionar maior segurança ao profissional e paciente, fabricada em latex; com pó bioabsorvível; formato anatomico; esterilizada or radiação gama; superfície lisa; microtexturizada na ponta dos dedos; embalada em envelope contendo um par de luvas LIFE PLUS LEMGRUBER	LIFE PLUS LEMGRUBER	PAR	100,00	0,8900	89,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JOAO DO PARAISO
Governo do Estado de Minas Gerais

VENCEDORES DE PREÇOS SIMPLES

03/04/2019 11:45:43

Pregão Presencial Nº 000010/2019 - 02/04/2019 - Processo Nº 000020/2019

<i>Vencedor</i>	SOMA MG PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
<i>CNPJ</i>	12.927.876/0001-67
<i>Endereço</i>	Estrada PEDRO ROSA DA SILVA, 515 - RESIDENCIAL PARK - EXTREMA - MG - CEP:
<i>Contato</i>	38

00089	00089	00009366	LUVA ESTERIL 8,0.. luva esteril 8,0 fabricadas com lattex de alta qualidade, possuindo baixo indice de proteínas do latex, o que fornece menor probabilidade de reações alergicas ao latex. a espessura da luva cirurgica é maior do que na luva de procedimento não cirurgico, para proporcionar maior segurança ao profissional e paciente, fabricada em latex; com po bioabsorvível; formato anatomico; esterilizada por radiação gama; superfície lisa; microtexturizada na ponta dos dedos; embalada em envelope contendo um par de luvas LIFE PLUS LEMGRUBER	LIFE PLUS LEMGRUBER	PAR	100,00	0,8900	89,00
00125	00125	00011430	PVP DEGERMANTE FRASCO COM 1 LITRO pvp degermante frasco com 1 litro SEPTMAX FARMAX	SEPTMAX FARMAX	LITRO	100,00	16,9400	1.694,00
00126	00126	00011431	PVP TÓPICO FRASCO COM 1 LITRO pvp tópico frasco com 1 litro SEPTMAX FARMAX	SEPTMAX FARMAX	LITRO	100,00	16,3400	1.634,00
00177	00177	00012117	SONDA URETRAL Nº 10 ESTÉRIL, ATÓXICO APIROGÊNICO sonda uretral n° 10 estéril, atóxico apirogênico MARK MED	MARK MED	UND	500,00	0,4400	220,00

Total do Fornecedor: 13.122,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JOAO DO PARAISO
Governo do Estado de Minas Gerais

VENCEDORES DE PREÇOS SIMPLES

03/04/2019 11:45:43

Pregão Presencial Nº 000010/2019 - 02/04/2019 - Processo Nº 000020/2019

Vencedor	FERREIRA RAMOS PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - ME		
CNPJ	29.530.734/0001-64		
Endereço	AVENIDA AFONSO PENA., 383 - CENTRO - MONTES CLAORS - MG - CEP:		
Contato	3833219197 frphlicitacoes@gmail.com		

Ítem	Lote	Código	Especificação	Marca	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00027	00027	00011385	CADEIRA PARA COLETA DE SANGUE, ESTOFADA, ASSENTO, ENCOSTO E BRAÇO FRONTAL ESTOFADOS EM ESPUMAS cadeira para coleta de sangue, estofada, assento, encosto e braço frontal estofados em espumas, revestidos em corano; pés com ponteiros plásticos; dimensões: 0,45 x 0,55 x 0,90m. suporta até 150 kg MINAS INDUSTRIA	MINAS INDUSTRIA	UN	6,00	333,0000	1.998,00
00046	00046	00002073	ESCOVA CERVICAL C100 escova cervical c/100 KOLPLAST	KOLPLAST	PACOT	100,00	15,5500	1.555,00
00090	00090	00011418	MACA ADULTO COM CABECEIRA INCLINÁVEL ESTOFADA. DIMENSÕES: 1,80X0,65X0,80M maca adulto com cabeceira inclinável estofada. dimensões: 1,80x0,65x0,80m. tratamento anti-ferruginoso, suporta até 150 kg MINAS INDUSTRIA	MINAS INDUSTRIA	UN	8,00	379,0000	3.032,00
00162	00162	00013633	TUBO CENTRIFUGA T. FALCON 15ML C/ TAMPA tubo centrifuga t. falcon 15ml c/ tampa CRALPLAST	CRALPLAST	UND	200,00	0,3800	76,00

Total do Fornecedor: 6.661,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JOAO DO PARAISO
Governo do Estado de Minas Gerais

VENCEDORES DE PREÇOS SIMPLES

03/04/2019 11:45:43

Pregão Presencial Nº 000010/2019 - 02/04/2019 - Processo Nº 000020/2019

Vencedor	BAHIA MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS - EIRELI		
CNPJ	15.229.287/0001-01		
Endereço	RUA JOSE DE DEUS PEREIRA, 287 - GALPAOA - GUANAMBI - BA - CEP:		
Contato	7734518800 bahiameddistribuidora@yahoo.com		

Ítem	Lote	Código	Especificação	Marca	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00001	00001	00011368	AGULHA 13X4,5 C 100 UNID. HIPODÉRMICA, DESCARTÁVEL, ESTERILIZADO EM OXIDO DE ETILENO CÂNULA : EM AÇO agulha 13x4,5 c 100 unid. hipodérmica, descartável, esterilizado em oxido de etileno cânula : em aço níquel, com bisel trifacetado e siliconizado. SR	SR	CAIXA	200,00	6,3000	1.260,00
00003	00003	00011365	ACIDO ACETICO 2% PARA COLPOSCOPIA A FRASCO COM 1 L acido acetico 2% para colposcopia a frasco com 1 l DINAMICA	DINAMICA	FRASC	50,00	10,5000	525,00
00006	00006	00011367	AGULHA 20X5,5 COM 100 UNID. ESTERILIZADO A GÁS ÓXIDO DE ETILENO, EMBALADO EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO agulha 20x5,5 com 100 unid. esterilizado a gás óxido de etileno, embalado em papel grau cirúrgico SOLIDOR	SOLIDOR	CAIXA	100,00	7,7000	770,00
00007	00007	00013721	AGULHA 25X6 COM HIPODÉRMICA DESCARTÁVEL agulha 25x6 com hipodérmica descartável; estéril; para aplicação de soluções em diferentes vias injetáveis de administração. cânula siliconizada. bisel trifacetado. bd ou similar SR	SR	CAIXA	100,00	7,4000	740,00
00008	00008	00011370	AGULHA 25X7 C 100 UNID. PARA SOROS E INJETÁVEIS, ESTERILIZADOS A GÁS OXIDO DE ETILENO, EMBALADO agulha 25x7 c 100 unid. para soros e injetáveis, esterilizados a gás oxido de etileno, embalado em papel grau cirúrgico SR	SR	CAIXA	300,00	6,8900	2.067,00
00009	00009	00011371	AGULHA 40X12 CX 100 UNID. DESCARTÁVEL ESTERILIZADO A GÁS OXIDO DE ETILENO, EMBALADO EM PAPEL agulha 40x12 cx 100 unid. descartável esterilizado a gás oxido de etileno, embalado em papel grau cirúrgico L. IMPORT	L. IMPORT	CAIXA	100,00	8,5000	850,00
00010	00010	00011372	ALBUMINA BOVINA A 22%, FRASCO COM 10 ML albumina bovina a 22%, frasco com 10 ml. PROTHEMO	PROTHEMO	FRASC	6,00	25,9900	155,94
00012	00012	00011373	ALCOOL ABSOLUTO FRASCO DE 1LITRO alcool absoluto frasco de 1litro J MACHADO	J MACHADO	LITRO	100,00	6,6000	660,00
00013	00013	00011374	ALCOOL GEL COM BASE ALCOÓL CA(70%) LEVEMENTE PERFUMADA PARA DEGERMAÇÃO DAS MÃOS POSSUI EMOLIENTES alcool gel com base alcoól ca(70%) levemente perfumada para degermação das mãos possui emolientes para manter a suavidade da pele e frasco com 1 litro J MACHADO	J MACHADO	FRASC	100,00	5,8000	580,00
00021	00021	00011379	ATADURA CREPON 10CMX1,8M - SÃO CONFECCIONADAS EM TECIDO 100% ALGODÃO CRU, FIOS DE ALTA TORÇÃO	BIOTEXTIL	PACOT	500,00	8,7000	4.350,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JOAO DO PARAISO
Governo do Estado de Minas Gerais

VENCEDORES DE PREÇOS SIMPLES

03/04/2019 11:45:43

Pregão Presencial Nº 000010/2019 - 02/04/2019 - Processo Nº 000020/2019

Vencedor	BAHIA MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS - EIRELI										
CNPJ	15.229.287/0001-01										
Endereço	RUA JOSE DE DEUS PEREIRA, 287 - GALPAOA - GUANAMBI - BA - CEP:										
Contato	7734518800 bahiameddistribuidora@yahoo.com										
						atadura crepon 10cmx1,8m - são confeccionadas em tecido 100% algodão cru, fios de alta torção, que confere alta resistência, com densidade de 13fios/cm2, possuindo bastante elasticidade no sentido longitudinal podem ser utilizadas varias vezes sem perder suas propriedades elásticas, desde que lavadas em água morna e sabão pacote c/ 12 unidades BIOTEXTIL					
						ATADURA CREPON 15X1,8MCM - SÃO CONFECCIONADAS EM TECIDO 100%- ALGODÃO CRU, FIOS DE ALTA TORÇÃO	BIOTEXTIL				
00022	00022	00011380				atadura crepon 15x1,8mcm - são confeccionadas em tecido 100%- algodão cru, fios de alta torção, que confere alta resistência, com densidade de 13fios/cm2, possuindo bastante elasticidade no sentido longitudinal podem ser utilizadas varias vezes sem perder suas propriedades elásticas, desde que lavadas em água morna e sabão pacote c/ 12 unidades pacote com 12 unidades BIOTEXTIL	PACOT	500,00	14,0000	7.000,00	
						ATADURA CREPON 20X1,8M - SÃO CONFECCIONADAS EM TECIDO 100% ALGODÃO CRU, FIOS DE ALTA TORÇÃO	BIOTEXTIL				
00023	00023	00011381				atadura crepon 20x1,8m - são confeccionadas em tecido 100% algodão cru, fios de alta torção, que confere alta resistência, com densidade de 13 fios/cm 2, possuindo bastante elasticidade no sentido longitudinal podem ser utilizadas varias vezes sem perder suas propriedades elásticas, que lavadas em água morna e sabão pacote c/ 12 unidades BIOTEXTIL	PACOT	300,00	17,7600	5.328,00	
00028	00028	00013596				CAIXA EPS TIPO - ISOPOR 08 LITROS caixa eps tipo - isopor 08 litros POLIPOR	POLIPOR	UND	15,00	9,0000	135,00
00031	00031	00011388				CAIXA ORGANIZADORA MATERIAL PLASTICO RESISTENTE 10 LITROS caixa organizadora material plastico resistente 10 litros PLASVALE	PLASVALE	UN	20,00	29,0000	580,00
00034	00034	00004274				COLETOR UNIVERSAL PARA URINA ESTERIL CAPACIDADE 80ML COM TAMPA EM SISTEMA DE ROSQUEAMENTO coletor universal para urina esteril capacidade 80ml com tampa em sistema de rosqueamento J PROLAB	J PROLAB	UNITÁ	10.000,00	0,3200	3.200,00
00045	00045	00011398				DISPENSER PARA SABONETE LÍQUIDO COM RESERVATÓRIO 500 ML dispenser para sabonete líquido com reservatório 500 ml NOBRE	NOBRE	UN	50,00	22,0000	1.100,00
00051	00051	00013605				ESPECULO VAGINAL M, DESCARTAVEL E ESTERIL CX COM 100 UNIDADES especulo vaginal m, descartavel e esteril cx com 100 unidades ADLIN	ADLIN	CAIXA	100,00	90,0000	9.000,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JOAO DO PARAISO
Governo do Estado de Minas Gerais

VENCEDORES DE PREÇOS SIMPLES

03/04/2019 11:45:43

Pregão Presencial Nº 000010/2019 - 02/04/2019 - Processo Nº 000020/2019

Vencedor	BAHIA MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS - EIRELI							
CNPJ	15.229.287/0001-01							
Endereço	RUA JOSE DE DEUS PEREIRA, 287 - GALPAOA - GUANAMBI - BA - CEP:							
Contato	7734518800 bahiameddistribuidora@yahoo.com							
00052	00052	00013606	ESPÉCULO VAGINAL P, DESCARTAVEL E ESTERIL CX 100 UNIDADES espéculo vaginal p, descartavel e esteril cx 100 unidades ADLIN	ADLIN	CAIXA	100,00	86,5000	8.650,00
00060	00060	00009361	FITA AUTOCLAVE 19MMX30M fita autoclave 19mmx30m CIEX	CIEX	UND	300,00	3,2500	975,00
00061	00061	00013609	FITA CREPE HOSPITALAR fita crepe hospitalar CIEX	CIEX	UND	500,00	2,0000	1.000,00
00064	00064	00004291	GARROTE PARA PUNCOES TIPO FREE HAND garrote para puncoes tipo free hand com tecido elastico confortavel de uso adulto e infantil processo de auto-trava e regulagem de tensao PREMIUM	PREMIUM	UNITÁ	30,00	5,9000	177,00
00065	00065	00013611	GEL CONDUTOR INCOLOR PARA ULTRASOM TENS FEST CORRENTES E ELETROCARDIOGRAMA - 1KG. gel condutor incolor para ultrasom ten fest correntes e eletrocardiograma 0 1kg MULTIGEL	MULTIGEL	LITRO	150,00	6,3000	945,00
00073	00073	00013615	LAMINA BISTURI Nº 15 CAIXA COM 100 lamina bisturi nº 15 caixa com 100 SOLIDOR	SOLIDOR	CAIXA	50,00	27,5000	1.375,00
00077	00077	00009362	LANCETA PICADORA DE METAL CAIXA COM 100 UNIDADES lanceta picadora de metal caixa com 100 unidades CRAL	CRAL	CAIXA	200,00	4,8000	960,00
00080	00080	00011413	LIXEIRA COM PEDAL 100 LITROS MATERIAL PLÁSTICO RESISTENTE lixeira com pedal 100 litros material plástico resistente BRALIMPIA	BRALIMPIA	UN	8,00	225,0000	1.800,00
00081	00081	00011414	LIXEIRA COM PEDAL 30 LITROS MATERIAL PLÁSTICO RESISTENTE lixeira com pedal 30 litros material plástico resistente BRALIMPIA	BRALIMPIA	UN	8,00	93,0000	744,00
00083	00083	00011415	LUVA DE LATEX AMARELA RESISTENTE PARA LIMPEZA EM GERAL AMARELA TAMANHO PP luva de latex amarela resistente para limpeza em geral amarela tamanho pp SANRO	SANRO	UN	100,00	4,6000	460,00
00084	00084	00011416	LUVA DE LATEX AMARELA RESISTENTE PARA LIMPEZA EM GERAL TAMANHO P luva de latex amarela resistente para limpeza em geral tamanho p SANRO	SANRO	UN	100,00	4,6000	460,00
00103	00103	00011421	MICROSCÓPIO BIOLÓGICO BINOCULAR - SISTEMA ÓTICA INFINITA (CFI 60), DISTÂNCIA PARAFOCAL DE 60MM microscópio biológico binocular - sistema ótica infinita (cfi 60), distância parafofocal de 60mm, correção de aberrações acromáticas, esféricas e tratamento anti-fungo. estativa construída em material resistente a corrosão e ao uso intenso, com formato que aumentem a estabilidade do conjunto e sua imunidade a vibrações e trepidação. platina dotada de pinças duplas de fixação de lâminas	BIOVAL	UN	3,00	2.870,000 0	8.610,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JOAO DO PARAISO
Governo do Estado de Minas Gerais

VENCEDORES DE PREÇOS SIMPLES

03/04/2019 11:45:43

Pregão Presencial Nº 000010/2019 - 02/04/2019 - Processo Nº 000020/2019

Vencedor	BAHIA MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS - EIRELI
CNPJ	15.229.287/0001-01
Endereço	RUA JOSE DE DEUS PEREIRA, 287 - GALPAOA - GUANAMBI - BA - CEP:
Contato	7734518800 bahiameddistribuidora@yahoo.com

com charriot graduado (vernier); lâmpada de halogênio de 6v/20w ou 6v/30w. sistema de refoco que permite ao usuário trocar a lâmina sem necessidade de retoque manual para obtenção de foco.
dispositivo de trava anti-quebra lâminas;
revólver para 04 objetivas com inclinação inversa (para trás). aprovado pelo imetro. garantia e manutenção mínima de 01 ano. marca sugerida nikon eclipse e 200.
observação: (apresentar catálogo com imagem e descrição do produto) BIOVAL

00109	00109	00011422	ÓCULOS DE PROTEÇÃO COM ESPAÇO PARA SOBREPOR ÓCULOS DE GRAU. TRANSPARENTE	SS PLUS	UN	20,00	5,6500	113,00
00111	00111	00002193	PAPEL DE FILTRO PMUCO 100PCS papel de filtro p/muco 100pcs J PROLAB	J PROLAB	CAIXA	20,00	3,0200	60,40
00112	00112	00013617	PAPEL TOALHA INTERFOLHADO COR: BRANCA TEXTURA: FOLHA SIMPLES - GOFRADO - ALTA RESISTÊNCIA - PAPEL TO papel toalha interfolhado cor: branca textura: folha simples - gofrado - alta resistência - gramatura: 27 a 28g/m matéria prima: 100% de fibras celulósicas - formato: folhas intercaladas - 2 dobras; fardo contendo 1000 folhas SO PAPEL	SO PAPEL	PACOT	2.000,00	12,9900	25.980,00
00116	00116	00005057	PIPETA GRADUADA 01ML EM VIDRO ESGOTAMENTO TOTAL pipeta graduada 01ml em vidro esgotamento total L IMPORT	L IMPORT	UNITÁ	30,00	2,0900	62,70
00119	00119	00011425	PIPETA GRADUADA 02ML EM VIDRO ESGOTAMENTO TOTAL pipeta graduada 02ml em vidro esgotamento total L IMPORT	L IMPORT	UND	30,00	2,0000	60,00
00121	00121	00011426	PIPETADOR BORRACHA (PERA) pipetador borracha (pera) J PROLAB	J PROLAB	UND	30,00	10,0000	300,00
00124	00124	00011429	PONTEIRA AZUL 200-L000 PACOTES C/1000 poneira azul 200-l000 pacotes c/1000 L IMPORT	L IMPORT	PACOT	20,00	22,0000	440,00
00127	00127	00011432	RELÓGIO DESPERTADOR PARA LABORATÓRIO, MOLDADO EM PLÁSTICO RÍGIDO; TIMER AJUSTÁVEL DE 0 A 60 MINUTOS; relógio despertador para laboratório, moldado em plástico rígido; timer ajustável de 0 a 60 minuts; disponível na cor branca; dimensões: 9cm de diâmetro e 9,5cm de altura. CRAL	CRAL	UND	40,00	8,5000	340,00
00129	00129	00011433	SACO PLÁSTICO BRANCO LEITOSO PARA LIXO HOSPITALAR PACOTE COM 100 UNIDADES - 15 LITROS saco plástico branco leitoso para lixo hospiltar pacote	S.O.S	PACOT	200,00	7,9000	1.580,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JOAO DO PARAISO
Governo do Estado de Minas Gerais

VENCEDORES DE PREÇOS SIMPLES

03/04/2019 11:45:43

Pregão Presencial Nº 000010/2019 - 02/04/2019 - Processo Nº 000020/2019

Vencedor	BAHIA MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS - EIRELI							
CNPJ	15.229.287/0001-01							
Endereço	RUA JOSE DE DEUS PEREIRA, 287 - GALPAOA - GUANAMBI - BA - CEP:							
Contato	7734518800 bahiameddistribuidora@yahoo.com							
			com 100 unidades - 15 litros S.O.S					
00130	00130	00011434	SACO PLÁSTICO BRANCO LEITOSO PARA LIXO HOSPITALAR PACOTE COM 100 UNIDADES - 50 LITROS	S.O.S	PACOT	200,00	25,5000	5.100,00
			saco plástico branco leitoso para lixo hospitalar pacote com 100 unidades - 50 litros S.O.S					
00131	00131	00011435	SACO PLÁSTICO BRANCO LEITOSO PARA LIXO HOSPITALAR PACOTE COM 100 UNIDADES - 30 LITROS	S.O.S	PACOT	200,00	17,0000	3.400,00
			saco plástico branco leitoso para lixo hospitalar pacote com 100 unidades - 30 litros S.O.S					
00132	00132	00011436	SACO PLÁSTICO BRANCO LEITOSO PARA LIXO HOSPITALAR PACOTE COM 100 UNIDADES - 100 LITROS	S.O.S	PACOT	200,00	39,0000	7.800,00
			saco plástico branco leitosos para lixo hospitalar pacote com 100 unidades - 100 litros S.O.S					
00139	00139	00008260	SERINGA 20ML SEM AGULHA CAIXA COM 50 seringa 20ml sem agulha caixa com 50 SR	SR	CX	100,00	22,5000	2.250,00
00141	00141	00008261	SERINGA 3ML SEM AGULHA CX COM 100 seringa 3ml sem agulha cx com 100 SR	SR	CX	100,00	15,8500	1.585,00
00142	00142	00011438	SERINGA 5ML SEM AGULHA CAIXA COM 100 seringa 5ml sem agulha caixa com 100 SR	SR	CAIXA	100,00	16,9000	1.690,00
00143	00143	00013625	SOLUÇÃO CONCENTRADA DE 50 ML PARA LIMPEZA DE CUBETAS DE FLUXO CONTÍNUO - OBSERVAÇÃO: (COMPATÍVEL COM solução concentrada de 50ml para limpeza de cubetas de fluxo contínuo observação: (compatível com aparelho bioquímico bioplus 200) BIOCLIN	BIOCLIN	FRASC	15,00	59,0000	885,00
00150	00150	00004237	SORO FISIOLÓGICO DE 500ML 9 FRASCO USO EXTERNO	FARMAX	FRASC	4.000,00	2,6500	10.600,00
			soro fisiologico de 500ml 9% frasco uso externo FARMAX					
00151	00151	00008263	SPRAY CITOLÓGICO PARA FIXAÇÃO DOS PREVENTIVOS	CRAL	UN	100,00	6,0500	605,00
			spray citológico para fixação dos preventivos CRAL					
00152	00152	00013627	SUPORTE DE METAL AJUSTÁVEL PARA COLETA DE SANGUE	MARINI	UND	15,00	107,0000	1.605,00
			suporte de metal ajustável para coleta de sangue MARINI					
00153	00153	00011450	SUPORTE PARA PAPEL TOALHA	NOBRE	UND	100,00	23,0000	2.300,00
			suporte para papel toalha NOBRE					
00155	00155	00011451	TERMOMETRO CLINICO COM LIQUIDO DE GALIO, ESTANHO E INDIO, QUE PROPORCIONA PRECISÃO SEM RISCOS	INCONTERM	UND	10,00	30,0000	300,00
			termometro clinico com liquido de galio, estanho e indio, que proporciona precisão sem riscos. INCONTERM					
00156	00156	00011452	TERMOMETRO PARA ESTUFA A SECO	INCONTERM	UND	5,00	41,0000	205,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JOAO DO PARAISO
Governo do Estado de Minas Gerais

VENCEDORES DE PREÇOS SIMPLES

03/04/2019 11:45:43

Pregão Presencial Nº 000010/2019 - 02/04/2019 - Processo Nº 000020/2019

Vencedor	BAHIA MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS - EIRELI
CNPJ	15.229.287/0001-01
Endereço	RUA JOSE DE DEUS PEREIRA, 287 - GALPAOA - GUANAMBI - BA - CEP:
Contato	7734518800 bahiameddistribuidora@yahoo.com

termometro para estufa a seco INCONTERM

TESTE RÁPIDO HIV - PLACA TESTE: 10 PLACAS - MEDLEVENSOHN
DILUENTE: 1X1,5ML

teste rápido hiv - placa teste: 10 placas - diluente:
1x1,5ml

método: imunocromatografia.

finalidade: determinação qualitativa rápida de
anticorpos anti-hiv-1 e anti-hiv-2

amostra: soro, plasma e sangue total
pronto para uso.

estabilidade do reagente: até a data de validade do kit
tempo de reação: 10 minutos à temperatura ambiente.
MEDLEVENSOHN

00159 00159 00011455

KIT 30,00 40,0000 1.200,00

Total do Fornecedor: 132.918,04



PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JOAO DO PARAISO
Governo do Estado de Minas Gerais

VENCEDORES DE PREÇOS SIMPLES

03/04/2019 11:45:43

Pregão Presencial Nº 000010/2019 - 02/04/2019 - Processo Nº 000020/2019

Vencedor	GC LAB DIAGNOSTICOS LTDA
CNPJ	20.352.354/0001-02
Endereço	RUA LAURO JAQUES, 72 - FLORESTA - BELO HORIZONTE - MG - CEP:
Contato	3135040660 licitacao@gclab.com.br

Ítem	Lote	Código	Especificação	Marca	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00020	00020	00011378	ASLO (LÁTEX)- TESTE ASLO LÁTEX - ANTI ESTROPTOLISINA "O" - MÉTODO: AGLUTINAÇÃO DE LÁTEX. FRASCO 04ML aslo (látex)- teste aslo látex - anti estroptolisina o - método: aglutinação de látex. frasco 04ml VIDA	VIDA	KIT	20,00	64,9000	1.298,00
00024	00024	00011382	ATADURA DE GAZE HIDROFILA- GAZE TIPO QUEIJO(BOBINA) CONFECCIONADA COM FIO100% ALGODÃO atadura de gaze hidrofila- gaze tipo queijo(bobina) confeccionada com fio100% algodão sendo composta por três dobras de oito camadas no formato 91cmx91m PEROLA	PEROLA	PACOT	100,00	31,9000	3.190,00
00025	00025	00011383	BANDAGEM HIPO-ALÉRGICA PARA USO APÓS COLETA DE SANGUE OU APLICAÇÃO DE INJEÇÕES. CAIXA COM 500 UNIDAD bandagem hipo-alérgica para uso após coleta de sangue ou aplicação de injeções. caixa com 500 unidades. ARATOP	ARATOP	CAIXA	150,00	11,0000	1.650,00
00035	00035	00004275	COLETOR INFANTIL FEMININO DESCARTAVEL VOLUME APROXIMADO DE 50ML EMBALADO EM PAPL GRAU CIRURGICO coletor infantil feminino descartavel volume aproximado de 50ml embalado em papl grau cirurgico com superficie autocolante e anti-alergica CRAL	CRAL	UNITÁ	500,00	0,3100	155,00
00036	00036	00004276	COLETOR INFANTIL MASCULINO DESCARTAVEL VOLUME APROXIMADO DE 50ML EMBALADO EM PAPEL GRAU CIRURGIC coletor infantil masculino descartavel volume aproximado de 50ml embalado em papel grau cirurgico com superficie autocolante e anti-alergica CRAL	CRAL	UNITÁ	500,00	0,3100	155,00
00038	00038	00013598	CONTADOR MANUAL DE CELULAS SANGUINEAS, DIGITAL 8 TECLAS, FUNÇÃO ZERO (000) 3 DIGITOS NO DISPLAY, FUN contador manual de celulas sanguineas, digital 8 teclas, função zero (0 0 0) 3 digitos no display, função timer até 99 minutos, função cronômetro até 10 minutos, função cálculo automático do valor absoluto com entrada global de leucócitos. observação: (ver amostra ou catálogo antes compra) KACIL	KACIL	UND	3,00	451,9000	1.355,70
00039	00039	00004310	CONTROLE DE RH ANTI-SORO PARA TIPAGEM SANGUINEA TIPO CONTROLE TH 10ML controle de rh anti-soro para tipagem sanguinea tipo controle rh 10ml IMUANOSCAN	IMUANOSCAN	FRASC	10,00	17,7900	177,90
00040	00040	00013599	CORANTE PANÓTICO RÁPIDO P HEMATOLOGIA KIT COMPLETO DE SISTEMA DE COLORAÇÃO DIFERENCIAL P/ HEMATOLOGI corante panótico rápido p hematologia kit completo de	RENYLAB	KIT	40,00	28,9000	1.156,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JOAO DO PARAISO
Governo do Estado de Minas Gerais

VENCEDORES DE PREÇOS SIMPLES

03/04/2019 11:45:43

Pregão Presencial Nº 000010/2019 - 02/04/2019 - Processo Nº 000020/2019

Vencedor	GC LAB DIAGNOSTICOS LTDA
CNPJ	20.352.354/0001-02
Endereço	RUA LAURO JAQUES, 72 - FLORESTA - BELO HORIZONTE - MG - CEP:
Contato	3135040660 licitacao@gclab.com.br

sistema de coloração diferencial p/ hematologia,
método panótico rápido. (frasco 1, 2, 3) RENYLAB

00041	00041	00011393	CRONÔMETRO DIGITAL PARA LABORATÓRIO DE ANÁLISES CLÍNICAS cronômetro digital para laboratório de análises clínicas. CHRONOS	CHRONOS	UN	20,00	23,9000	478,00
00054	00054	00011402	ESTANTE TIPO GRADE PARA TUBOS 60 TUBOS 12 - 13MM - AÇO REVESTIDA EM PVC estante tipo grade para tubos 60 tubos 12 - 13mm - aço revestida em pvc MOPAPE	MOPAPE	UN	10,00	22,9900	229,90
00056	00056	00013608	FATOR REUMATÓIDE LÁTEX. LÁTEX-FR: 1X3ML MÉTODO: AGLUTINAÇÃO DO LÁTEX. KIT COM CONTROLE N E P. FINALI fator reumatóide látex. látex-fr: 1x3ml método: aglutinação do látex. kit com controle n e p. finalidade: determinação qualitativa e semi-quantitativa dos fatores reumatóides (fr) amostra: soro reagente líquido pronto para uso. reação: 2 minutos à temperatura ambiente sensibilidade analítica: 30 ui/ml observação: (todos os reagentes bioquímicos devem possuir a mesma marca) VIDA	VIDA	KIT	30,00	41,0000	1.230,00
00063	00063	00013610	FOSFATASE ALCALINA - MÉTODO CINÉTICO - TAMPÃO: 1 X 24ML - SUBSTRATO: 1 X 6ML - TAMPÃO: 4 X 24 ML - S fosfatase alcalina - método cinético tampão: 1 x 24ml substrato: 1 x 6ml tampão: 2 x 24ml substrato: 2 x 6ml tampão: 4 x 24 ml substrato: 4 x 6 ml método: cinético-colorimétrico amostra: soro ou plasma. necessita preparar reagente de trabalho. estabilidade do reagente de trabalho: 30 dias (2 - 8° c) necessita equipamento com cubeta termostaticada. tempo de reação: 4 minutos a 37°c. linearidade:1.500 u/l GT (VIDA) 100ML	GT (VIDA) 100ML	KIT	20,00	56,0000	1.120,00
00067	00067	00013725	GLICOSE COLORIMÉTRICO - PADRÃO: 1X5ML - REAGENTE DE COR: 1X500ML glicose colorimétrico - padrão: 1x5ml - reagente de cor: 1x500ml - método: enzimático-colorimétrico. - finalidade: dosagem da glicose. - amostra: soro, plasma, líquido e outros líquidos biológicos. - monoreagente - líquido pronto para uso - estabilidade do reagente: até a data de validade do kit. - tempo de reação: 10 minutos à temperatura ambiente. GT	GT (VIDA)	KIT	60,00	36,2400	2.174,40



PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JOAO DO PARAISO
Governo do Estado de Minas Gerais

VENCEDORES DE PREÇOS SIMPLES

03/04/2019 11:45:43

Pregão Presencial Nº 000010/2019 - 02/04/2019 - Processo Nº 000020/2019

Vencedor	GC LAB DIAGNOSTICOS LTDA
CNPJ	20.352.354/0001-02
Endereço	RUA LAURO JAQUES, 72 - FLORESTA - BELO HORIZONTE - MG - CEP:
Contato	3135040660 licitacao@gclab.com.br

(VIDA)

HBSAG TESTE RAPIDO - PLACA TESTE BIOCON

hbsag teste rapido - placa teste: 20 - metodo: imunocromatografia. - finalidade: determinação qualitativa do antígeno de superfície do vírus da hepatite b (hbsag), usando anticorpos mono e policlonais imobilizados na membrana para identificação seletiva de hbsag. amostra: soro. pronto para uso. estabilidade do reagente: até a data de validade do kit. tempo de reação: 10 minutos à temperatura ambiente. BIOCON

00068 00068 00009304 KIT 50,00 66,9900 3.349,50

KIT PARA DETERMINAÇÃO QUALITATIVA DO SANGUE OCULTO NAS FEZES VIDA 10 TESTES

kit para determinação qualitativa do sangue oculto nas fezes, por método imunocromatográfico, usando uma combinação de anticorpo monoclonal marcado e anticorpo policlonal antihemoglobina humana de fase sólida. teste rapido VIDA 10 TESTES

00071 00071 00009307 KIT 40,00 61,9000 2.476,00

MACROCENTRIFUGA CAPACIDADE PARA 20 TUBOS DE ATE 15 ML VELOCIDADE DE MAXIMA 3200 RPM BENFER

macrocentrifuga capacidade para 20 tubos de ate 15 ml velocidade de maxima 3200 rpm BENFER

00091 00091 00011419 UN 3,00 3.679,000 11.037,00

MINICLEAN FRASCO COM 1 LITRO VIXTAL

miniclean frasco com 1 litro - para aparelho hematológico horiba abx es60. VIXTAL

00104 00104 00009320 LITRO 50,00 34,3900 1.719,50

MINILISE FRASCO COM 1 LITRO - PARA APARELHO VIXTAL

HEMATOLOGICO HORIBA ABX ES60
minilise frasco com 1 litro - para aparelho hematologico horiba abx es60 VIXTAL

00105 00105 00009321 LITRO 40,00 95,5400 3.821,60

MINOCLAIR - SOLUÇÃO DE LIMPEZA E VIXTAL

BRANQUEAMENTO PARA OS CONTADORES DE GLOBULOS SANGUINEOS ABX 0 5 L
minocclair - solução de limpeza e branqueamento para os contadores de globulos sanguineos abx 0 5 l VIXTAL

00106 00106 00006241 UNITÁ 30,00 33,8900 1.016,70

MINOTON COM 20 LITROS PARA APARELHO VIXTAL

HEMATOLOGICO HORIBA ABX ES60
minoton recipiente com 20 litros - para aparelho hematologico horiba abx es60 VIXTAL

00107 00107 00009322 LITRO 30,00 67,2900 2.018,70

OLEO DE IMERSAO FRASCO COM 100ML RENYLAB

oleo de imersao frasco com 100ml RENYLAB

00110 00110 00002189 FRASC 20,00 12,9000 258,00

PCR. PROTEÍNA C REATIVA. KIT COM OS VIDA

CONTROLES N E P.LÁTEX-PCR: 1 X 3 ML
pcr. proteína c reativa. kit com os controles n e p.látex-pcr: 1 x 3 ml método: aglutinação do látex.finalidade: determinação qualitativa e semi-quantitativa da pcr (proteína c reativa).amostra: soro. reagentes líquidos prontos para uso.estabilidade dos reagentes: até a data de validade do kit.tempo de reação: 2 minutos à

00113 00113 00011423 KIT 35,00 38,9900 1.364,65



PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JOAO DO PARAISO
Governo do Estado de Minas Gerais

VENCEDORES DE PREÇOS SIMPLES

03/04/2019 11:45:43

Pregão Presencial Nº 000010/2019 - 02/04/2019 - Processo Nº 000020/2019

Vencedor	GC LAB DIAGNOSTICOS LTDA								
CNPJ	20.352.354/0001-02								
Endereço	RUA LAURO JAQUES, 72 - FLORESTA - BELO HORIZONTE - MG - CEP:								
Contato	3135040660 licitacao@gclab.com.br								
			temperatura ambiente.sensibilidade analítica: 6 mg/l.						
			VIDA						
00117	00117	00013618	PIPETA GRADUADA 05ML EM VIDRO ESGOTAMENTO TOTAL COM MEDIDA E DIVISÃO 0,2ML	PRECISION GLASS	UND	30,00	1,9000	57,00	
			pipeta graduada 05 ml em vidro esgotamento total com medida e divisão 0,2ml	PRECISION GLASS					
00118	00118	00005059	PIPETA GRADUADA 10ML EM VIDRO ESGOTAMENTO TOTAL	PRECISION GLASS	UNITÁ	30,00	1,9000	57,00	
			pipeta graduada 10ml em vidro esgotamento total	PRECISION GLASS					
00120	00120	00013619	PIPETA WESTERGREEN (VHS) PARA SEDIMENTAÇÃO, COMPRIMENTO 320MM, INTERVALO DE GRADUAÇÃO 0,1ML.	PRECISION GLASS	UND	10,00	2,0000	20,00	
			pipeta westergreen (vhs) para sedimentação, comprimento 320mm, intervalo de graduação 0,1ml.	PRECISION GLASS					
00123	00123	00013726	PONTEIRA AMARELA 0-200 LIT PCT. C/1000	CRAL	PACOT	30,00	9,5000	285,00	
			ponteira amarela 0-200 lit pacotes c/1000	CRAL					
00136	00136	00013623	SCALPE N21 CAIXA COM 100 UNIDADES	CRAL	CAIXA	50,00	19,6000	980,00	
			scalpe n21 caixa com 100 unidades	CRAL					
00137	00137	00013624	SCALPE N23 CAIXA COM 100 UNIDADES	CRAL	CAIXA	50,00	20,8900	1.044,50	
			scalpe n23 caixa com 100 unidades	CRAL					
00145	00145	00011440	SORO ANTI-A PARA CLASSIFICAÇÃO DE GRUPOS SANGUÍNEOS ABO EM LAMINA, TUBO OU MICROTUBOS, 10ML	IMUNOSCAN	FRASC	24,00	17,7900	426,96	
			soro anti-a para classificação de grupos sanguíneos abo em lâmina, tubo ou microtubos, 10ml	IMUNOSCAN					
00146	00146	00011441	SORO ANTI-AB PARA CLASSIFICAÇÃO DE GRUPOS SANGUÍNEOS ABO EM LAMINA, TUBO OU MICROTUBOS, 10 ML	IMUNOSCAN	FRASC	24,00	17,7900	426,96	
			soro anti-ab para classificação de grupos sanguíneos abo em lamina, tubo ou microtubos, 10ml	IMUNOSCAN					
00147	00147	00011442	SORO ANTI-B PARA CLASSIFICAÇÃO DE GRUPOS SNGUÍNEOS ABO EM LAMINA, TUBO OU MICROTUBOS, 10ML	IMUNOSCAN	FRASC	24,00	17,7900	426,96	
			soro anti-b para classificação de grupos sanquíneos abo em lamina, tubo ou microtubos, 10 ml	IMUNOSCAN					
00148	00148	00011443	SORO ANTI-D PARA DETERMINAÇÃO DO ANTÍGENO D EM LAMINA OU TUBO, 10ML	IMUNOSCAN	FRASC	24,00	28,9900	695,76	
			soro anti-d para determinação do antígeno d em lamina ou tubo, 10 ml	IMUNOSCAN					
00149	00149	00011446	SORO DE COOMBS IGG FRASCO COM 10 ML	IMUNOSCAN	FRASC	30,00	27,9900	839,70	
			soro de coombis igg frasco com 10ml	IMUNOSCAN					
00158	00158	00011454	TESTE RÁPIDO BETA HCG CAIXA COM 100 UNIDADES	BIOCON	CAIXA	40,00	49,0000	1.960,00	
			teste rápido beta hcg cx com 100 unidades	BIOCON					
00160	00160	00013628	TIRAS DE URINÁLISE COM PROTEÇÃO CONTRA	BIOCON	UND	60,00	40,5900	2.435,40	



PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JOAO DO PARAISO
Governo do Estado de Minas Gerais

VENCEDORES DE PREÇOS SIMPLES

03/04/2019 11:45:43

Pregão Presencial Nº 000010/2019 - 02/04/2019 - Processo Nº 000020/2019

Vencedor	GC LAB DIAGNOSTICOS LTDA
CNPJ	20.352.354/0001-02
Endereço	RUA LAURO JAQUES, 72 - FLORESTA - BELO HORIZONTE - MG - CEP:
Contato	3135040660 licitacao@gclab.com.br

INTERFERÊNCIA DE ÁCIDO ASCÓRBICO.

CARACTERÍSTICAS:

tiras de urinálise com proteção contra interferência de ácido ascórbico.

características:

*apresentação: 150 tiras

análise de 11 parâmetros

*parâmetros: bilirrubina, urobilinogênio, cetonas, ácido ascórbico, glicose, proteína, sangue, ph, nitrito, leucócitos e densidade.

*escala de cor impressa no rótulo equivalente as cores das áreas reagentes.

*leitura rápida e simultânea de todas as zonas reativas em 60 e 120 segundos.

*haste suficientemente longa para facilitar a leitura e reduzir o risco de contato do operador com a amostra.

observação: (apresentar amostra para análise das características exigidas) BIOCON

TIRAS PARA URINÁLISE FRASCO COM 100 UNIDADES E 10 PARÂMETROS. MARCA SUGERIDA BIO AESY, WAMA

BIOCON

00161	00161	00013728	tiras para urianálise frasco com 100 unidades e 10 parâmetros, marca sugerida - bio aesy, wama	FRASC	100,00	21,9000	2.190,00
-------	-------	----------	--	-------	--------	---------	----------

TUBO DE ENSAIO 4,5 ML VIDRO CX COM 1000 TUBOS

PRECISION GLASS 12X75

00163	00163	00011461	tubo de ensaio 4,5 ml vidro cx com 1000 tubos	CAIXA	20,00	77,5000	1.550,00
-------	-------	----------	---	-------	-------	---------	----------

PRECISION GLASS 12X75

TUBO DE ENSAIO CONFECCIONADO EM VIDRO NEUTRO; SEM BORDA; DIMENSÕES: 12X100MM; FUNDO REDONDO; ESPESU

PRECISION GLASS (13X100)

00164	00164	00013634	tubo de ensaio confeccionado em vidro neutro; sem borda; dimensões: 12x100mm; fundo redondo; espessura: 0,8mm; PRECISION GLASS (13X100)	UND	3.000,00	0,1100	330,00
-------	-------	----------	---	-----	----------	--------	--------

TUBO VACUT CITRATO 5 0ML CX 100 tubo vacut citrato 5 0ml cx / 100 GT 3,6ML

GT 3,6ML

00166	00166	00004319	tubo vacut citrato 5 0ml cx / 100 GT 3,6ML	CAIXA	10,00	39,9000	399,00
-------	-------	----------	--	-------	-------	---------	--------

TUBO VACUT EDTA 4 5ML CX100 tubo vacut edta 4 5ml cx/100 GT 4 ML

GT 4 ML

00167	00167	00002290	tubo vacut edta 4 5ml cx/100 GT 4 ML	CAIXA	70,00	42,9000	3.003,00
-------	-------	----------	--------------------------------------	-------	-------	---------	----------

TUBO VACUT FLUORETO 5 0ML CX100 tubo vacut fluoreto 5 0ml cx/100 GT 4 ML

GT 4 ML

00168	00168	00002291	tubo vacut fluoreto 5 0ml cx/100 GT 4 ML	CAIXA	70,00	39,9900	2.799,30
-------	-------	----------	--	-------	-------	---------	----------

TUBO VACUT SILICONIZADO 4 5 ML CX100 tubo vacut siliconizado 4 5 ml cx/100 GT 4ML

GT 4ML

00170	00170	00005064	tubo vacut siliconizado 4 5 ml cx/100 GT 4ML	CAIXA	70,00	39,9000	2.793,00
-------	-------	----------	--	-------	-------	---------	----------

TUBO VACUTTE COM TAMPAS PARA TRANSPORTE DE AMOSTRAS EMBALAGEM COM 50 TUBOS tubo vacutte com tampa para transporte de amostras embalagem com 50 tubos GT SEPARADOR 5ML

GT SEPARADOR 5ML

00171	00171	00006896	tubo vacutte com tampa para transporte de amostras embalagem com 50 tubos GT SEPARADOR 5ML	CAIXA	70,00	39,9900	2.799,30
-------	-------	----------	--	-------	-------	---------	----------

Total do Fornecedor: 66.950,39



PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JOAO DO PARAISO
Governo do Estado de Minas Gerais

VENCEDORES DE PREÇOS SIMPLES

03/04/2019 11:45:43

Pregão Presencial Nº 000010/2019 - 02/04/2019 - Processo Nº 000020/2019

Vencedor	HMB LABORVIX PRODUTOS LABORATORIAIS EIRELI		
CNPJ	10.762.594/0001-21		
Endereço	AVENIDA LEITAO DA SILVA, 141 - BENTO FERREIRA - VITORIA - ES - CEP:		
Contato	2732270684 hmb@laborvix.com.br		

Ítem	Lote	Código	Especificação	Marca	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00004	00004	00013720	ÁCIDO ÚRICO 120ML. SISTEMA ENZIMÁTICO PARA DETERMINAÇÃO DO ÁCIDO ÚRICO POR REAÇÃO DE PONTO FINAL EM ácido úrico 120ml - sistema enzimático para determinação do ácido úrico por reação de ponto final em amostras de sangue, urina e líquidos (amniótico e sinovial). aplicação manual, semi-automática e automático VIDA	VIDA	KIT	40,00	40,0000	1.600,00
00015	00015	00001961	ALMOTOLIA 125ML - TRANSPARENTE almotolia 125ml - transparente JPROLAB	JPROLAB	UNITÁ	100,00	1,6500	165,00
00016	00016	00001962	ALMOTOLIA 250ML - TRANSPARENTE almotolia 250ml - transparente JPROLAB	JPROLAB	UNITÁ	200,00	2,4000	480,00
00017	00017	00013722	ALMOTOLIA PLÁSTICA 250ML AMBAR almotolia plástica 250ml ambar JPROLAB	JPROLAB	UND	100,00	2,4000	240,00
00030	00030	00011387	CAIXA DE AGULHA PARA COLETA A VACUO 25/7 COM 100 UNIDADES caixa de agulha para coleta a vacuo 25/7 com 100 unidades VACUPLAST	VACUPLAST	CAIXA	30,00	33,1500	994,50
00043	00043	00011396	DESINCROSTANTE ENZIMÁTICO, PRODUTO EM PÓ, À BASE DE TENSOATIVO NÃO IÔNICO desincrostante enzimático, produto em pó, à base de tensoativo não iônico, indicado para remoção de matéria orgânica e limpeza prévia (desincrustação) de instrumental cirúrgico e utensílios. embalagem de 01 kg ICRACOST 88	ICRACOST 88	KILO	100,00	18,0000	1.800,00
00053	00053	00013607	ESTANTE PARA TUBOS EM PLÁSTICO PARA 60 TUBOS estante para tubos em plástico para 60 tubos CRAL	CRAL	UND	10,00	8,8400	88,40
00074	00074	00013616	LAMINA LISA LAPIDADA CX COM 50 UNID. lamina lisa lapidada cx com 50 unidades PRECISION	PRECISION	CAIXA	350,00	3,8500	1.347,50
00075	00075	00011410	LÂMINA PARA MICROSCOPIA DE PONTA FOSCA - C/50 UNIDADES lâmina para microscopia de ponta fosca - c/50 unidades PRECISION	PRECISION	CAIXA	450,00	3,9900	1.795,50
00092	00092	00009309	MICROPIPETA DE 10 MICROLITROS COM EJETOR AUTOMÁTICO DE PONTEIRAS - PARTE INFERIOR REMOVÍVEL micropipeta de 10 microlitros com ejeter automático de ponteiras - parte inferior removível para que possa ser autoclavada PEGUEPET	PEGUEPET	UND	10,00	53,9000	539,00
00093	00093	00009310	MICROPIPETA DE 100 MICROLITROS COM EJETOR AUTOMÁTICO DE PONTEIRAS micropipeta de 100 microlitos com ejeter automatico de ponteiras - parte inferior removível para que possa ser autoclavada PEGUEPET	PEGUEPET	UND	10,00	53,9000	539,00
00094	00094	00009311	MICROPIPETA DE 1000 MICROLITROS COM EJETOR AUTOMÁTICO DE PONTEIRAS -	PEGUEPET	UND	10,00	53,9000	539,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JOAO DO PARAISO
Governo do Estado de Minas Gerais

VENCEDORES DE PREÇOS SIMPLES

03/04/2019 11:45:43

Pregão Presencial Nº 000010/2019 - 02/04/2019 - Processo Nº 000020/2019

<i>Vencedor</i>	HMB LABORVIX PRODUTOS LABORATORIAIS EIRELI
<i>CNPJ</i>	10.762.594/0001-21
<i>Endereço</i>	AVENIDA LEITAO DA SILVA, 141 - BENTO FERREIRA - VITORIA - ES - CEP:
<i>Contato</i>	2732270684 hmb@laborvix.com.br

micropipeta de 1000 microlitros com ejeter automático de ponteiras - parte inferior removível para que possa ser autoclavada. PEGUEPET

MICROPIPETA DE 20 MICROLITROS COM EJETOR AUTOMATICO DE PONTEIRAS PEGUEPET

00096	00096	00009313	micropipeta de 20 microlitros de 20 microlitros com ejeter automático de ponteiras - parte inferior removível para que possa ser autoclavada PEGUEPET	UND	10,00	53,9000	539,00
--------------	-------	----------	---	-----	-------	---------	--------

MICROPIPETA DE 200 MICROLITROS COM EJETOR AUTOMÁTICO DE PONTEIRAS PEGUEPET

00097	00097	00009314	micropipeta de 200 microlitros com ejeter automatico de ponteiras - parte inferior removivel para que possa ser autoclavada PEGUEPET	UND	10,00	53,9000	539,00
--------------	-------	----------	--	-----	-------	---------	--------

MICROPIPETA DE 25 MICROLITROS COM EJETOR AUTOMATICO DE PONTEIRAS PEGUEPET

00098	00098	00009315	micropipeta de 25 microlitros com ejeter automatico de ponteiras - parte inferior removível para que possa ser autoclavada PEGUEPET	UND	10,00	53,9000	539,00
--------------	-------	----------	---	-----	-------	---------	--------

MICROPIPETA DE 250 MICROLITROS COM EJETOR AUTOMATICO DE PONTEIRAS PEGUEPET

00099	00099	00009316	micropipeta de 250 microlitros com ejeter automatico de ponteiras - parte inferior removível para que possa ser autoclavada PEGUEPET	UND	10,00	53,9000	539,00
--------------	-------	----------	--	-----	-------	---------	--------

MICROPIPETA DE 5 MICROLITROS COM EJETOR AUTOMATICO DE PONTEIRAS PEGUEPET

00100	00100	00009317	micropipeta de 5 microlitros com ejeter automatico de ponteiras - parte inferior removivel para que possa ser autoclavada PEGUEPET	UND	10,00	53,9000	539,00
--------------	-------	----------	--	-----	-------	---------	--------

MICROPIPETA DE 50 MICROLITROS COM EJETOR AUTOMATICO DE PONTEIRAS PEGUEPET

00101	00101	00009318	micropipeta de 50 microlitros com ejeter automatico de ponteiras - parte inferior removivel paa que possa ser autoclavada. PEGUEPET	UND	10,00	53,9000	539,00
--------------	-------	----------	---	-----	-------	---------	--------

MICROPIPETA DE 500 MICROLITROS COM EJETOR AUTOMATICO DLE PONTEIRAS PEGUEPET

00102	00102	00009319	micropipeta de 500 microlitros com ejeter automatico de ponteiras - parte infeior removivel para que possa ser autoclavada PEGUEPET	UND	10,00	53,9000	539,00
--------------	-------	----------	---	-----	-------	---------	--------

PENEIRAS PLASTICA PEQUENA PARASITOFILTRO CONFECCIONADA EM PLASTICO PARA FILTRAGEM DE FEZES DESKARPLAS

00114	00114	00004302	peneiras plastica pequena (parasitofiltro) confeccionada em plastico para filtragem de fezes DESKARPLAS	UNITÁ	200,00	0,7000	140,00
--------------	-------	----------	---	-------	--------	--------	--------

PLACA VDRL DE VIDRO COM 12 ESCOVAÇÕES PRECISION

00122	00122	00011427	placa vdrl de vidro com 12 escovações PRECISION	UND	10,00	41,9900	419,90
--------------	-------	----------	---	-----	-------	---------	--------

TAÇA PARA SEDIMENTACAO PARASITOLOGICA PLASTICA JPROLAB

00154	00154	00004315	TAÇA PARA SEDIMENTACAO PARASITOLOGICA PLASTICA	UNITÁ	200,00	2,8200	564,00
--------------	-------	----------	--	-------	--------	--------	--------



PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JOAO DO PARAISO
Governo do Estado de Minas Gerais

VENCEDORES DE PREÇOS SIMPLES

03/04/2019 11:45:43

Pregão Presencial Nº 000010/2019 - 02/04/2019 - Processo Nº 000020/2019

<i>Vencedor</i>	HMB LABORVIX PRODUTOS LABORATORIAIS EIRELI
<i>CNPJ</i>	10.762.594/0001-21
<i>Endereço</i>	AVENIDA LEITAO DA SILVA, 141 - BENTO FERREIRA - VITORIA - ES - CEP:
<i>Contato</i>	2732270684 hmb@laborvix.com.br

			taça para sedimentacao parasitologica plastica					
			JPROLAB					
00157	00157	00011453	TERMOMETRO PARA GELADEIRA DIGITAL COM MAIMA E MÍNIMA -10°C A 50°C	JPROLAB				
			termometro para geladeira digital com maxima e mínima -10°c a 50°c JPROLAB		UND	20,00	54,0000	1.080,00
00165	00165	00004316	TUBO DE PLASTICO COM TAMPAS 4 5ML DIAMETRO APROXIMADO DE 13MM PARA TRANSPORTE DE AMOSTRA	CRAL				
			tubo de plastico com tampa 4 5ml diametro aproximado de 13mm para transporte de amostra		UNITÁ	9.000,00	0,1000	900,00
00169	00169	00002292	TUBO VACUT SILICONIZADO 10ML CX100	VACUPLAST				
			tubo vacut siliconizado 10ml cx/100 VACUPLAST		CAIXA	70,00	57,0000	3.990,00

Total do Fornecedor: 20.994,80



PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JOAO DO PARAISO
Governo do Estado de Minas Gerais

VENCEDORES DE PREÇOS SIMPLES

03/04/2019 11:45:43

Pregão Presencial Nº 000010/2019 - 02/04/2019 - Processo Nº 000020/2019

Vencedor	RESENDE DIAGNOSTICOS EIRELI
CNPJ	26.518.793/0001-29
Endereço	RUA JOAO AFONSO MOREIRA, 283 - OURO PRETO - BELO HORIZONTE - MG - CEP:
Contato	3135824678 licitacao@resendediagnosticos.com.br

Ítem	Lote	Código	Especificação	Marca	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00055	00055	00013723	ESTUFA PARA ESTERILIZAÇÃO E SECAGEM. COM SISTEMA DE AQUECIMENTO estufa para esterilização e secagem. com sistema de aquecimento localizado nas laterais. cap.: 40lts - dim. internas: (axlpx)cm 35x34x34 - dim. externas.: 58x46x45. observação: (apresentação de catálogo para análises das características do equipamento) SOLIDSTEEL	SOLIDSTEEL	UND	3,00	1.805,000 0	5.415,00

Total do Fornecedor: 5.415,00

Total Geral: 315.709,75